

# L&F

COMÉRCIO E ACESSORIA EIRELE

CNPJ: 28.174.793/0001-84

END.: RUA FRANCISCO GUILHERME, 90, FNS, CENTRO/ALCANTARAS

☎ 85 9.8217-5465

	padrão usb 2.0 com resolução mínima de 1000dpi; acompanhar cabos, guia rápido de instalação, licença original microsoft windows 10 instalada com selo de autenticidade fixado no gabinete, office trial e antivírus grátis por 1 ano. Garantia do fabricante: 12 (doze) meses com assistência técnica prestada no estado do Ceará ou através de telefone 0800 para agendamento com envio sem quaisquer Onus para esta Administração.					
03	HD Extern*1 TB Especificações Mínimas: capacidade 1tb; interface: usb 3.0; rotação rpm: 5.400; taxa máxima de transferência: até 4,8 gbps (usb 3.0); compatibilidade: sistema operacional Windows xp sp3, windows vista®, windows 7, windows®8 ou superior. Garantia: o fabricante do equipamento deverá possuir atendimento da assistência técnica por um prazo de 12 (doze) meses.	SEAGATE	UNID	10	529,00 QUINHENTOS E VINTE E NOVE REAIS	5.290,00 CINCO MIL E DUZENTOS E NOVENTA REAIS
04	Pen Drive USB 3.0 "Metal", Capacidade: 64 GB;	SANDISK	UNID	18	207,00 DUZENTOS E SETE REAIS	3.726,00 TRES MIL E SETECENTOS E VINTE E SEIS REAIS
05	Módulo Isolador Especificações Mínimas: estabilizador, de linha e transformador de tensão, potência nominal mínima em regime contínuo de 500w; tensão de saída 115v; tensão de entrada: bivolt automático; tempo de resposta: máximo de 6 semi ciclos, rendimento >91%; frequência de entrada 60 hz; possuir no mínimo 4 (quatro) tomadas de alimentação com plugue de acordo padrão nbr 14136; possuir chave liga/desliga temporizada; possuir indicação luminosa por meio de 3 leds no painel frontal com indicações de rede normal, rede alta e rede baixa; possui proteção contra curto-circuito, proteção contra surto de tensão, proteção contra subtensão, proteção contra sobre tensão, isolamento de entrada e saída, função zero crossinge auto diagnóstico de partida; fabricado em gabinete plástico antichamas; garantia do fabricante: 12 (doze) meses com assistência técnica prestada no estado do Ceará ou através de telefone 0800 para agendamento com envio sem quaisquer Onus para esta Administração	BMI/MCM	UNID	10	609,00 SEISCENTOS E NOVE REAIS	6.090,00 SEIS MIL E NOVENTA REAIS
06	Impressora Multifuncional com Bulk Especificações Mínimas: com bulk de tinta original - sem fio com funções do impressora / copiadora / scanner, com tecnologia de impressão jato de tinta; velocidade impressão de no mínimo 33 ppm com resolução de impressão de 5760 x 1440dpi; interface usb 2.0 e wifi; impressão duplex; possuir funções de email print, google cloud print e permite imprimir de um iphone/ipod touch/ipad; resolução do scanner de 600 x 1200dpi; o equipamento deverá acompanhar tanque de tinta original do fabricante da impressora com 04 refil (1 refil preto; 1 refil ciano; 1 refil magenta; 1 refil amarelo) de 70 ml cada com capacidade de impressão de 6500 páginas colorido e 4000 páginas preto e branco, garantia de 1 ano.	EPSON	UNID	02	2.500,00 DOIS MIL E QUINHENTOS REAIS	5.000,00 CINCO MIL REAIS
07	Impressora Multifuncional Médio Porte Especificações Mínimas: velocidade mínima de impressão de 35 ppm; duplexe wireless; tecnologia de impressão laser eletrofotográfico; possuir display com teclas de acesso rápido e multifuncionais; resolução de 1200 x 600 dpi; velocidade mínima do processador 520 mhz; memória padrão 256 mb memória; linguagem de impressão: pcl6, pc16; possuir impressão frente e verso (duplex) automático; possuir interface de comunicação através de rede 10/100, hi-speed usb 2.0, nfc e wireless lan (ieee 802.11b/g/n); possui ciclo mensal mínimo de 78.000 páginas mês; capacidade mínima padrão da bandeja de papel de 250 folhas; capacidade de saída do papel 150 folhas (de face para baixo); tamanhos do papel: a4, a5, a6 e ofício; possuir alimentador automático de papel de até 50 folhas; tamanho do vidro de exposição ofício a4; permite cópia e impressão sem uso dopc; permitir a	EPSON	UNID	02	1.350,00 UM MIL E TREZENTOS E CINQUENTA REAIS	2.700,00 DOIS MIL E SETECENTOS REAIS



Sra. Pregoeira Consórcio de Manejo de Resíduos Sólidos do Vale do Curu-Cores-Vale.

REF.: Pregão Presencial nº 2023.12.27.01-PPRP

Objeto: Seleção de melhor proposta visando registro de preços para futura e eventual aquisição de móveis, equipamentos de informática e outros de interesse do Consórcio de Manejo de Resíduos Sólidos do Vale do Curu - Cores-Vale, conforme especificações contidas no Termo de Referência e demais anexos do Edital. Declaro, ainda, que caso seja vencedor do presente certame que cumprirei com diligência a fiel observância do (s) item (ns) abaixo discriminado (s):

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID	QNT	VL UNIT	VL TOTAL
01	Notebook Especificações Mínimas: processador intel core i5 6200 - 2.20ghz - 2.70ghz com função turboboost: cache: 3mb; memória: 08 (oito) gb com suporte ate 16 gb; tipo ddr3 (1600 mhz); disco rígido: tamanho: 1 (um) tb; tipo: sata; velocidade: 5400 rpm; tela deled WideScreen de no mínimo 14 polegadas de 1366x768, tecnologia led; microfone integrado; alto-falantes estéreo integrados; webcam integrada; possuir áudio de alta definição; portas de conexão com no mínimo: 2x usb 3.0,1x usb 2.0,1xhdmi,1xRJ-45,1xduo (para microfone e fone de ouvido),1x dc-in (carregador); leitor de cartão de memória do tipo sd/mmc; porta de comunicação ethernet10/100/1000gigabite bluetooth 4.0; comunicação sem fio para rede nos padrões 802.11 b/g/n/ac; slotde dicado para o uso de trava de segurança do tipo kensington; disponível na cor preta; teclado português-brasil com no mínimo 83 teclas; mouse touch pad integrado com suporte multi-touche 2 botões integrados; possuir bateria com no mínimo 3000mah integrada de no mínimo 2 células com duração em uso de 2 horas no mínimo; possuir no máximo 2800 gramas; carregador compatível e do mesmo fabricante com chave automática de voltagem 110-220v; possuir sistema operacional instalado; garantia do fabricante: 12 (doze) meses com assistência técnica prestada no estado do Ceará ou através de telefone OS00 para agendamento com envio sem quaisquer Anus para esta Administração	ASUS	UNID	10	3.341,90 TRES MIL E TREZENTOS E QUARENTA E UM REAIS E NOVENTA CENTAVOS	33.419,00 TRINTA E TRES MIL E QUATROCENTOS E DEZENOVE REAIS
02	Microcomputador Profissional Desktop Especificações Mínimas: processador i5 Iga 1151, com 3.3 ghz e no mínimo 4 mb de cache; unidade de disco sdd com capacidade mínima de 480gb, com velocidade no mínimo de 400 mb/s, com interface sataiii3,5"; memória ram tipo ddr4 com no mínimo 8(oito) gbyte de 2133mhz; uma unidade de dvd-rw interna, compatível com todos padrões de mídia (dvd+r/rw, cd-r/rw; possuir no mínimo 6 (seis) portas usb sendo 02 (dois) 3.0 e 04 (quatro) 2.0; possuir uma pci express 1x,uma pciexpress16x; umaline out (Audíoe fone de ouvido), umaline in(microfone); uma vga, uma hdmi, uma lan rj-45; possuir no mínimo 2 (dois)slotsde memória ddr4 com suporte para expansão para até 64 (sessenta e quatro) gbyte de 2133 mhz com possibilidade de implementação da tecnologia dual channel;rede gigabit: 10/100/1000onboard lan; wadi"de alta definição com no ate 6 canais; gabinete slim,com fonte de allmentação com potência de no mínimo 200 w; possuir em sua parte frontal 4 usb e Audio frontal; possuir os seguintes itens de segurança: abertura para trava tipo kensington e anilha para cadeado; o computador deve acompanhar teclado padrão abnt-2, com todos os caracteres da língua portuguesa, inclusive "g"; com no mínimo 104 teclas; possuir mouse com conector	DELL	UNID	10	3.792,80 TRES MIL E SETECENTOS E NOVENTA E DOIS REAIS E OITENTA CENTAVOS	37.928,00 TRINTA E SETE MIL E NOVECENTOS E VINTE E OITO REAIS



# L&F

COMÉRCIO E ACESSORIA EIRELI

CNPJ: 28.174.793/0001-84

END.: RUA FRANCISCO GUILHERME, 90, FNS, CENTRO/ALCANTARAS

☎ 85 9.8217-5465

	utilização de tirar cópia no modo duplex automática; permitir digitalização color e mono; resolução óptica do scanner 1200 x 1200dpi; permitir digitalização para e-mail, pc, arquivo, ftp, usb (pen drive) e ios/android.					
08	Projeto Data Show Especificações Mínimas: multimídia com alto falantes embutidos e possuir entrada de 3.5mm de Audio, brilho de no mínimo 3.500 lumens; tecnologia de projeção: tft lcd; 16 milhões de cores ou superior; lente de projeção de vidro multicamada; tela: 4:3 / 16:9; lâmpada: led com vida útil no mínimo 29.000 horas; resolução: nativa — 1280 x 720 hd; conexões: hdmi, av, hd, vga e 2xusb; contraste: 3000:1; tamanho da projeção: até 170 polegadas; ajuste de foco manual; acompanha acessórios: controle remoto, cabo de força, cabo de áudio e vídeo, e manual de instruções; o idioma do menu deverá ser multi-idiomas, incluindo em português-brasil; garantia do fabricante: 12 (doze) meses com assistência técnica prestada no estado do Ceará ou através de telefone 0800 para agendamento com envio sem quaisquer onus para esta Administração	COIBEU	UNID	09	575,00 QUINHENTOS E SETENTA E CINCO REAIS	5.175,00 CINCO MIL E CENTO E SETENTA E CINCO REAIS
09	Tela de Projeção Especificações Mínimas: tela de projeção, 1,80 x 1,80 m, portátil especificação: 100 polegadas, enrolamento automático por molas através de acionamento manual, formato quadrada 1:0 matte white (branco opaco) com bordas pretas para perfeito enquadramento da imagem, estrutura e mago carbono, pintura eletrostática resistente a riscos e corrosões, estojo na cor preta, poste central de sustentação com ajuste de altura e pé com superfície pintada de alta resistência; possuir sistema multiponto de parada; altura aproximada do tripe 1800 mm.		UNID	09		
10	Ar Condicionado 9.000 BTUS Especificações Mínimas: tipo split; para ambientes de até 15 metros quadrados; capacidade de refrigeração: 9000 btu/h e 2640w; potência máxima: 814w; alimentação (volts) 220v; corrente elétrica de refrigeração (amperes) 3.8; vazão de ar (m³/h) 430; gás refrigerante: r-410a; selo procel com classificação do inmetro de eficiência energética "a"; tipo do condensador: horizontal; tipo de tecnologia do compressor: inverter; ciclo de ar: quente e frio controle da direção do ar (para cima - para baixo) automático; nível de ruído interno: 37; nível de ruído externo: 48; cor da evaporadora: branco; regula velocidade de ventilação; display com exibição da temperatura e das funções do aparelho com ajuste do termostato de ajuste mais preciso, permitindo a seleção de temperatura grau a grau; funções: sleep, swing, turbo, health timer; controle da direção do ar (esquerda - direita): manual; acompanhar manual de instruções e controle remoto com teclas de funções e regulagem de temperatura; garantia do fabricante: 12 (doze) meses com assistência técnica prestada no estado do Ceará ou através de telefone 0800 para agendamento com envio sem quaisquer onus para esta Administração	GREE	UNID	09	2.760,00 DOIS MIL E SETECENTOS E SESSENTA REAIS	24.840,00 VINTE E QUATRO MIL E OITOCENTOS E QUARENTA REAIS
11	Aparelho Celular Smartphone Especificação Mínima: memória interna 256gb, contem suporte para memória externa, memória ram 4g, tipo de tela: super amoled, tamanho da tela: 6,4, resolução da tela fhd+, tecnologia 4g, não acompanha fone de ouvido, conectividade: bluetooth, localização: gps, processador: octa core, velocidade do processador: 2ghz, sistema operacional: android, versão do sistema operacional: 11, quantidade de chip: 2, resolução da câmera traseira: 64mp + 8mp + 5mp + 2mp, recurso da camera: foco automático - flash led-zoom digital 8x, resolução da camera frontal: 20 mp, recurso da câmera frontal: abertura de f/2.2 - flash na tela, capacidade da bateria: 5000 mah; com 12 meses (1 ano), no mínimo, de garantia contra vícios ou defeitos de fabricação, assistência técnica prestada no estado do Ceará ou através de telefone 0800 para agendamento com envio sem quaisquer onus para esta Administração.	XIAOMI	UNID	02	1.200,00 UM MIL E DUZENTOS REAIS	2.400,00 DOIS MIL E QUATROCENTOS REAIS
12	Armário Alto 40MM Especificações Mínimas: tampos de 40mm ou superior composto na parte superior em mdp e inferior por acabamentos em mdp, revestido por ambas as faces na cor castanho com tons claros e escuros, fixada através de um processo de prensa de baixa pressão com acabamento em fita pvc (poliestireno) com no mínimo 1,00mm de espessura. Possuir laterais, prateleiras,	CONEXÃO OFFICE	UNID	02	1.012,00 UM MIL E DOZE REAIS	2.024,00 DOIS MIL E VINTE E QUATRO REAIS

Trêscentos



# L&F

COMÉRCIO E ASSESSORIA EIRELE

CNPJ: 28.174.793/0001-84

END.: RUA FRANCISCO GUILHERME, 90, FNS, CENTRO/ALCANTARAS

☎ 85 9.8217-5465

	fundo e portas confeccionados em mdp, revestido por ambas as faces por uma folha celulósica decorativa banhada com acabamento em fita pvc (polietileno) com no mínimo 0,45mm de espessura. Deverá possuir 2 retaguardas fixadas no fundo para a parede do armário através de perfil "H" confeccionada em mdp. As portas deverão possuir fechadura cilíndrica tipo yale ou similar - com sistema articulado contendo no mínimo 2 chaves com puxadores em polietileno tipo concha. Os pés deverão ser tipo octogonal com espessura de no mínimo 5mm de polietileno com regulagem de altura. Deve possuir as seguintes medidas (pxlxa): 380mmx800mmx1680mm com variação de +/- 5%. Produto deve atender as exigências da norma regulamentadora NR17.3 (mobiliário para postos de trabalho) do Ministério do Trabalho e do Emprego e Certificação NBR13961.					
13	Armário Baixo 40mm Especificações Mínimas: tampos 40mm ou superior composto na parte superior em mdp e inferior por acabamentos em mdp, revestido por ambas as faces na cor castanho com tons claros e escuros com acabamento em fita pvc (poliestireno) com no mínimo 1,00mm de espessura. Possuir laterais, prateleiras, fundo e portas confeccionados em mdp, revestido por ambas as faces com acabamento em fita pvc (polietileno) com no mínimo 0,45mm de espessura. Deverá possuir 2 retaguardas fixadas no fundo para a parede do armário através de perfil "H" confeccionada em mdp. As portas deverão possuir fechadura cilíndrica tipo yale ou similar - com sistema articulado contendo no mínimo 2 chaves com puxadores em polietileno tipo concha. Os pés deverão ser tipo octogonal com espessura de no mínimo 5mm de polietileno com regulagem de altura. Deve possuir as seguintes medidas (pxlxa): 380mmx800mmx730mm com variação de +/- 5%. Produto deve atender as exigências da norma regulamentadora NR17.3 (mobiliário para postos de trabalho) do Ministério do Trabalho e do Emprego e Certificação NBR13961.	CONEXÃO OFICE	UNID	10	575,00 QUINHENTOS E SETENTA E CINCO REAIS	5.750,00 CINCO MIL E SETECENTOS E CINQUENTA REAIS
14	Armário Semi Aberto Especificações Mínimas: tampos de 40mm ou superior composto na parte superior em mdp e inferior por acabamentos em mdp, revestido por ambas as faces na cor castanho com tons claros e escuros com acabamento em fita pvc (poliestireno) com no mínimo 1,00mm de espessura. deverão possuir 2 portas inferiores com as seguintes medidas mínimas 650mm(a) x 435mm(1) confeccionadas em mdp, revestido por ambas as faces com acabamento em fita pvc (polietileno) com no mínimo 0,45mm de espessura. na parte superior deverá possuir uma prateleira central com as seguintes medidas 375mm(p) x 860mm(1) confeccionadas em mdp, revestido por ambas as faces com acabamento em fita pvc (polietileno) com no mínimo 0,45mm de espessura. possuir laterais, prateleiras e fundo confeccionado em mdp, revestido por ambas as faces com acabamento em fita pvc (polietileno) com no mínimo 0,45mm de espessura. deverá possuir 2 retaguardas fixadas no fundo para a parede do armário através de perfil "H" confeccionada em mdp, as portas deverão possuir fechadura cilíndrica tipo yale ou similar - com sistema articulado contendo no mínimo 2 chaves com puxadores em polietileno tipo concha. os pés deverão ser tipo octogonal com espessura de no mínimo 5mm de polietileno com regulagem de altura. deve possuir as seguintes medidas (pxlxa): 380mm x 800mm x 1680mm com Variação de +/- 5%, produto deve atender as exigências da norma regulamentadora NR17.3 (mobiliário para postos de trabalho) do Ministério do Trabalho e do Emprego e Certificação NBR13961.	CASA	UNID	02	897,00 OITOCENTOS E NOVENTA E SETE REAIS	1.794,00 UM MIL E SETECENTOS E NOVENTA E QUATRO REAIS
15	Armário de Aço de 2 Portas Especificações Mínimas: tranca com chave e 05 divisórias. Medidas: 200cm altura x 0,84cm largura x 0,42cm profundidade com variação de +/- 5%. Ser confeccionado em chapa de aço #26 normalizada laminada a frio nas laterais, no fundo, prateleiras e portas; possuir portas com dobradiças soldada através de solda ponto eletrônico-pneumático e pino anelado reforçado zincado e fechadura cilíndrica do tipo yale com 2 chaves com travamento da porta na prateleira fixa central; devem ser pintadas com tratamento anti-corrosivo por um processo de nanotecnologia e pintura eletrostática a pó (tinta híbrida) com camada de 30 a 40	PANDIN	UNID	08	2.047,00 DOIS MIL E QUARENTA E SETE REAIS	16.376,00 DEZESEIS MIL E TREZENTOS E SETENTA E SEIS REAIS

Validade



# L&F

COMÉRCIO E ASSESSORIA EIRELE

CNPJ: 28.174.793/0001-84

END.: RUA FRANCISCO GUILHERME, 90, FNS, CENTRO/ALCANTARAS

☎ 85 9.8217-5465

	microns com secagem em estufa a 240 °c na cor cinza; possuir puxador embutido estampado em toda parte vertical da porta com acabamento em perfil pvc na cor cinza; possuir 4 prateleiras, sendo 3 móveis com opção de regulagem por cremalheiras de 50 em 50 mm exposta em toda lateral do armário, e 1 fixa, ambas com reforços em "Omega" na horizontal em chapa de aço #26 (0,45mm) laminada a frio com 4 dobras; possuir kit de pés niveladores removíveis em polipropileno de alto impacto na cor preto fixado ao armário através de 4 buchas com rosca interna e 12 parafusos de 13mm; produto montavel através de sistema de travas, alavanca e unha; produto deve atender as exigências da norma regulamentadora NR17.3 (mobiliário para postos de trabalho) do Ministério do Trabalho e do Emprego.					
16	Mesa com Pe Painel Gaveteiro 40MM Especificações Mínimas: pé gaveteiro com no mínimo 4 gavetas na dimensão de 750mm(a) x 1640mm(1) x 600mm(p), com acabamento em fita em pvc com 1mm espessura com bordas encabeçadas. tampo de 40mm ou superior composto na parte superior em mdp e inferior por acabamentos s em mdp revestido em ambas as face na cor castanho com tons claros e escuros, com acabamento em fita em pvc (poliestireno) com no mínimo 1mm espessura com bordas. Retaguarda das mesas confeccionado em mdp, revestido por ambas as faces na cor castanho escuro, fixada ao tampo e aos pés utilizando sistema girofix com castanhas de no mínimo 15mm e pinos de no mínimo 6mm com rosca soberba. pés da mesa deverão ser confeccionado em mdp, revestido por ambas as faces na cor preto, com 2 espaçadores injetados em poliestireno com pintura metalizada utilizados como arremate de acabamento entre tampo e pés, ponteira tipo octogonal com espessura de no mínimo 5mm de poliestireno que permite a regulagem quando há desnível do piso facilitando assim o manuseio do produto, fixado ao tampo utilizando sistema girofix com castanhas de no mínimo 15mm e pinos de no mínimo 6mm com rosca soberba, com fechadura cilíndrica tipo yale ou similar sendo com sistema articulado contendo 2 chaves, gavetas com puxadores em tipo concha. deve possuir as seguintes medidas totais (pxlxa): 600mmx1640mmx750mm com variação de +/- 5%. Produto deve atender às exigências da norma regulamentadora NR17.3 (mobiliário para postos de trabalho) do Ministério do Trabalho e do Emprego e Certificação NBR13966	PANDIN	UNID	02	989,00 NOVECENTOS E OITENTA E NOVE REAIS	1.796,00 UM MIL E SETECENTOS E NOVENTA E SEIS REAIS
17	Mesa de Reunião Redonda Especificações Mínimas: tampo de 40mm ou superior composto na parte superior em mdp e inferior por acabamentos moldurados de em mdp, revestido por ambas as faces na cor castanho com tons claros e escuros com acabamento em fita em pvc (poliestireno) com no mínimo 1mm espessura, arredondado nas extremidades. retaguarda da mesa confeccionado em mdp, revestido por ambas. Fixada ao tampo e aos pés utilizando sistema girofix com castanhas de no mínimo 15mm e pinos no mínimo 6mm com rosca soberba, pés da mesa confeccionado em mdp, em "x" composto por 2 partes iguais utilizando um sistema de encaixe superior e inferior em "u" revestido por ambas as faces na preto medindo 600mm(1) x 700mm(a) com acabamento em fita pvc 0,45mm, possuir pés componteira tipo octogonal com espessura mínima de (5mm) de poliestireno que permite a regulagem de altura, fixado aotamp"Utilizando sistema girofix com castanhas de no mínimo 15mm e pinos no minini" 6mm com rosca soberba. deve possuir as seguintes medidas totais (pxlxa): 1150mrnx1150mrnx750mm com variação de +/- 5%. Produto deve atender as exigências da norma regulamentadora NR17.3 (mobiliário para postos de trabalho) do Ministério do Trabalho e do Emprego e Certificação NBR13966	PANDIN	UNID	02	805,00 OITOCENTOS E CINCO REAIS	1.610,00 UM MIL E SEISCENTOS E DEZ REAIS
18	Mesa de Trabalho Corn Duas Gavetas Especificações Mínimas: medindo (a x 1 x p) 740mmx1200mmx600mm com variação de +/- 5%. Na cor cinza. Com tampo e corpo maciços confeccionados em mdp de 15mm revestido em melamínica fixada através de processo industrial de prensa de baixa pressão. Acabamento com fita de borda colado por centro de usinagem pelo sistema hotmelt na cor cinza. Possuir gaveteiro aéreo com 2 gavetas medindo (a x 1 x p) 200mmx290mmx375mm com variação de +/- 5%. Acabamento em fita	PANDIN	UNID	08	598,00 QUINHENTOS E NOVENTA E OITO REAIS	4.784,00 QUATRO MIL E SETECENTOS E



# L&F

COMÉRCIO E ACESSORIA EIRELE

CNPJ: 28.174.793/0001-84

END.: RUA FRANCISCO GUILHERME, 90, FNS, CENTRO/ALCANTARAS

☎ 85 9.8217-5465

	abs, possuir fechadura cilíndrica tipo yale com chaves, botijão, e lingueta; possuir puxadores tipo alga em polietileno de alto impacto; pés da mesa confeccionado em mdp revestido por ambas as faces na cor cinza medindo 680mm(a) x 600mm(1) com 2 espaçadores injetados em poliestireno com pintura metalizada na medida de 15mm(a) x 50mm(1) utilizados como arremate de acabamento entre tampo e pés, ponteira tipo octogonal com espessura de (5mm)de poliestireno que permite a regulagem de altura, fixado ao tampo utilizando sistema girofix com castanhas de 15mm e pinos 6mm com rosca soberba. Produto deve atender às exigências da norma regulamentadora NR17.3 (mobiliário para postos de trabalho) do Ministério do Trabalho e do Emprego e Certificação NBR13961.					OITENTA E QUATRO REAIS
19	Conjunto Mesa e Cadeira (Para Altura entre 1,59 e 1,88) Classificação: sendo a altura do aluno compreendida entre 1,59 e 1,88 m. cJA 06 Detalhamento do Objeto: Detalhamento da cadeira: assento e encosto em polipropileno copolímero virgem, isento de cargas minerais, injetados, na cor azul. encosto com dimensões de 400mm de largura e 200mm de altura; assento com dimensões de 450mm de profundidade e 400mm de largura e altura total de 460mm até o chão; estrutura em tubo de aço-carbono laminado a frio, com costura, diâmetro de 20,7 mm, em chapa 14 (1,9 mm); fixação do assento e encosto injetados à estrutura através de rebites de "repuxo", diâmetro de 4,8 mm, comprimento 12 mm; - ponteirolas e sapatas, em polipropileno copolímero virgem, isento de cargas minerais, injetadas na cor azul, fixadas à estrutura através de encaixe e pino expansor. - nas partes metálicas deve ser aplicado tratamento antiferruginoso que assegure resistência à corrosão em câmara de névoa salina de no mínimo 300horas. - pintura dos elementos metálicos em tinta em pó híbrida el:6(i) / poliéster, eletrostática, brilhante, polimerizada em estufa, espessura mínima 40 micrômetros, na cor branco. Referências: assento, encosto, ponteirolas e sapatas, cor azul; pintura dos elementos metálicos, cor branco; identificação do padrão dimensional no encosto da cadeira — cor branca (sobre fundo azul). fabricação: - a definição dos processos de montagem e do torque de aperto dos parafusos que fixam o tampo à estrutura deve considerar, que após o aperto, não deve haver vazão entre a superfície da porca garra e o laminado de alta pressão. é permitida a utilização de mastigues elásticos ou outro produto polimérico na região situada entre a superfície da porca garra e o laminado de alta pressão. - na montagem devem ser utilizados componentes plásticos de um único fabricante. - soldas devem possuir superfície lisa e homogênea, não devendo apresentar pontos cortantes, superfícies, ásperas ou escórias. - todos os encontros de tubos devem receber solda em todo o perímetro da união. - devem ser eliminados respingos, irregularidades de solda, e rebarbas; esmerilhadas juntas soldadas e arredondados os cantos agudos. - peças injetadas não devem apresentar rebarbas, falhas de injeção ou partes cortantes; tolerâncias dimensionais asseguradas as condições de montagem dos móveis, sem prejuízo da funcionalidade destes ou de seus componentes, serão admitidas tolerâncias conforme estabelecido a seguir: — tolerâncias dimensionais indicadas nas especificações; — mais ou menos (+/-) 3% para partes estruturais, quando as tolerâncias não estiverem indicadas nas especificações; — mais ou menos (+/-) 3% para furações e raios, e 1Q para ângulos, quando as tolerâncias não estiverem indicadas nas especificações; — mais ou menos (+/-) 5% para componentes injetados ou para compensados moldados, quando as tolerâncias não estiverem indicadas nas especificações. - sem prejuízo das tolerâncias citadas acima, serão admitidas tolerâncias normativas de fabricação para os seguintes materiais: laminado fenol melaminico e chapas de mdp e mdf. - espessuras de chapa de aço e bitolas construtivas de tubos devem seguir tolerâncias normativas conforme normas abnt. manual de uso e conservação - impressão colorida (4 x 4 cores), em formato 210 x 297 mm (a4), 01 página frente e verso, em papel reciclado de gramaturamínima 75 g/m2 em um dos seguintes processos: laser color / eletrostática em cores (xerox) / off setquadricromia; obs.1: o arquivo digital do manual (arte final) deverá ser solicitado ao departamento de mobiliário da gerência de	BECPIX	UNID	200	925,75 NOVECENTOS E VINTE E CINCO REAIS E SETENTA E CINCO REAIS	185.150,00 CENTO E OITENTA E CINCO MIL E CENTO E CINQUENTA REAIS

20/08/2010

X

X



# L&F

COMÉRCIO E ASSESSORIA EIRELE

CNPJ: 28.174.793/0001-84

END.: RUA FRANCISCO GUILHERME, 90, FNS, CENTRO/ALCANTARAS

85 9.8217-5465

	especificações e custos. Embalagem: Cadeira: • embalar cada cadeira individualmente, recobrimdo assento e encosto com papelão ondulado, plástico bolha ou manta de polietileno expandido; • proteger os pés com fita tipo crepe sem goma, plástico bolha ou com elementos de polietileno expandido. - acoplar e empilhar e amarrar as cadeiras duas a duas. fixar cada amarra com duas cadeiras a uma, de modo que se configure um único volume. - não será admitida a embalagem de partes do produto antes da montagem, quando esta acarretar dificuldade de sua remoção. - não será admitida a embalagem de partes dos produtos com materiais de difícil remoção, tais como filmes finos para embalar alimentos. - rotulagem da embalagem — devem constar do lado externo de cada volume, rótulos de fácil leitura com identificação do fabricante e do fornecedor, código do produto e orientações sobre manuseio, transporte e estocagem. Garantia: - o fabricante (fornecedor) deverá oferecer garantia contra defeitos de fabricação de, no mínimo, 24 (vinte e quatro) meses a partir da data da entrega dos mobiliários. Transporte: - manipular cuidadosamente. - utilizar cordas para prender a carga. - proteger contra intempéries						
20	Cadeira Secretária Executiva Especificações Mínimas: conforme ABNT NBR 13.962, com, no mínimo, espaldar baixo. Ajustes mínimos para os movimentos independentes para altura do assento, rodízios de duplo giro e giro de 360 graus do assento/encosto. Encosto: estruturado em compensado multilaminado anatômico de espessuraminimade 12 mm, estofamento em espuma flexível de poliuretano injetada moldada com espessura média predominante de, no mínimo, 35 mm. Largura do encosto minimade 400mm e extensão verticalminimade 350 mm. Assento: estruturado em chassi de polipropileno injetado com aletas de reforços estruturais ou em compensado multilaminado anatômico de espessuraminimade 12 mm, estofamento em espuma flexível de poliuretano injetada moldada com 40 mm de espessura mínima média predominante. Fixação dos elementos ao chassi de assento através de parafusos e porcas garras com rosca métrica. Largura mínima de 460mm e profundidade de superfície mínima de 420 mm. Revestimento de assento e encosto em tecido com fios de polipropileno - jserano na cor preto. Mecanismo: mecanismo do tipo flange com regulagem de altura do assento através de alavanca. Coluna: coluna para ajuste de altura e giro de 360Q do assento à gás, com curso vertical de ajuste de, nominim,100 mm, dotada opcionalmente de telescópio para acabamento e proteção da coluna. Base de cinco patas emago carbono tubular, com as patas em tubo deagode seção retangular ou semi oblonga, sendo a altura minimada viga de 38 mm e soldadas por meio de solda mig ou eletro fusão a dois anéis centrais, um inferior e outro superior, para total estabilização das patas. Pintura eletrostática a pó de cor preta. Capa plástica única injetada empdde cor preta que recobre toda a porção superior das paras da base. Fixação dos rodízios através de estampagem das paredes dos tubos das patas, sem utilização de bucha plástica ou solda para fixação dos pinos. Rodízios: de duplo giro do tipo "w" ou "h" com eixo vertical de, no mínimo, 10 mm, com anel elástico metálico para fixação do rodízio à base sem o uso de bucha plástica ou solda, diâmetro das rodas de, no mínimo, 48 mm, com rodas duplas. Obs: toda estrutura metálica recebe tratamento de desengraxe, decapagem e fosfatização anti ferrugem pintada com tinta epóxi-pó na cor preta, com 12 meses (1 ano), no mínimo, de garantia contra vícios ou defeitos de fabricação. Produto deve atender às exigências da norma regulamentadora NR17.3 (mobiliário para postos de trabalho) do Ministério do Trabalho e do Emprego e Certificação NBR13961.	FORTT	UNID	08	287,50 DUZENTOS E OITENTA E SETE MIL E CINQUENTA REAIS	2.300,00 DOIS MIL E TREZENTOS REAIS	
21	Cadeira Diretor com Braços e 05 (cinco) Rodízios Especificações Mínimas: base giratória operacional, com, no mínimo, espaldar baixo. ajustes mínimos para os movimentos independentes para altura do assento, rodízios de duplo giro, giro de 360 graus do assento/encosto. Encosto: estruturado em chassi de polipropileno injetado com aletas de reforços estruturais, estofamento em espuma flexível de poliuretano injetada moldada com espessura média predominante de, no mínimo, 35 mm, larguraminimado	FORTT	UNID	02	1.610,00 UM MIL E SEISCENTOS E DEZ REAIS	3.220,00 TRES MIL E DUZENTOS E VINTE REAIS	



# L&F

COMÉRCIO E ASSESSORIA EIRELE

CNPJ: 28.174.793/0001-84

END.: RUA FRANCISCO GUILHERME, 90, FNS, CENTRO/ALCANTARAS

☎ 85 9.8217-5465

fileiras com 10mm de espaçamento entre elas, medindo 48mm(a) x 386mm(1). Gavetas sendo a frente das gavetas em mdp, revestidas em ambas as faces, fixadas aos pés utilizando sistema girofix com castanhas de 15mm e pino m6 zincado, com 4-gavetas medindo: 2 gavetas superiores com (389)mm(1) x (104)mm(a) e 2 gavetas inferiores com (15)mm (e) x (389)mm(1) x (150)mm(a), parte interna das gavetas em aglomerado 26 (0,45)mm, e trilhos corredeiras com roldanas de nylon, para abertura e fechamento das gavetas. Retaguarda: confeccionadas em mdp, revestidas em ambas as faces, podendo ser na cor: preto, nas medidas: 15mm(e) x 642mm(a) x 378mm(1). Fundo confeccionadas em mdp revestidas em ambas as faces com películas, fixadas as laterais utilizando 6- parafusos 7x40 estruturados, nas medidas: 378mm(1) x 461mm(p). Arremate frontal rodapé: confeccionadas em mdp, revestidas em ambas as faces, nas medidas: 54mm(a) x 389mm(1) rodízios em polipropileno, com dois rodízios dianteiros com travamento, e os dois traseiros sem o travamento. Deve possuir as seguintes medidas (pxlx): 500mmx400mmx690mm com variação de +1- 5%. Produto deve atender às exigências da norma regulamentadora NR17.3 (mobiliário para postos de trabalho) do Ministério do Trabalho e do Emprego e Certificação NBR13966.

VALOR TOTAL DA PROPOSTA R\$ 357.260,00 TREZENTOS E CINQUENTA E SETE MIL E DUZENTOS E SESSENTA REAIS

- Validade da Proposta: 120 (CENTO E VINTE) dias
- Declaramos ainda que não tenhamos qualquer fato que nos impeça de participar da mencionada licitação
- O licitante declara que tem o pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas no anexo 1-Termo de Referência deste edital.
- Através do presente declaramos inteira submissão aos ditames da Lei n.º 8.666/93 e suas posteriores alterações e, às cláusulas e condições previstas Nesta licitação.
- Declaramos, ainda que nos preços apresentados, bem como nos lances verbais, estão incluídos todos os custos e despesas de impostos, taxas, entre outros
- **Declaração da licitante que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, garantia legal, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro e todas as demais condições do Edital.**

COMÉRCIO E ASSESSORIA EIRELE  
CNPJ: 28.174.793/0001-84  
END.: RUA FRANCISCO GUILHERME, 90, FNS, CENTRO/ALCANTARAS

*Francisco Cléber de Souza*  
L & F COMERCIO E ASSESSORIA EIRELI - ME

FRANCISCO CLÉBER DE SOUZA DA COSTA

REPRESENTANTE LEGAL

RG: 91002281779

CPF: 356.656.703-59

☎ 85 9.8217-5465

